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Nordea Invest Kapitalsikring er en ny type afdeling til dig, som vil have tryg-

hed, men som samtidig gerne vil have mulighed for et højere afkast end på en 

opsparingskonto. Du får del i stigningerne, når markederne stiger, men kapital-

sikringen gør, at der er en grænse for, hvor meget du kan tabe, når markederne 

falder.

Kapitalsikring 
– spar op med sikring

Det er lige så let at investere i Nordea In-
vest Kapitalsikring som i en hvilken som 
helst anden investeringsafdeling. Når 
markederne stiger, bliver din investering 
mere værd, og du kan til enhver tid sælge 
dine investeringsbeviser, hvis du ønsker 
at trække dine penge ud. Forskellen fra 
andre afdelinger er, at kapitalsikringen 
beskytter hovedparten af værdien af 
din investering, hvis markederne falder, 
forudsat at du sælger på kapitalsikrings-
dagen, som beskrevet nedenfor. 

Sikring af din investering
Kapitalsikringen gælder på kapitalsik-
ringsdagen, som er den 25. oktober 2013. 

Sikringsniveauet starter på 100 kr. Det 
vil sige, at såfremt du investerer i afde-
lingen, og først sælger din investering på 
sikringsdatoen, er du minimum sikret, at 
afdelingen har en indre værdi på 100 kr. 
Uanset hvor meget markederne måtte 
være faldet i mellemtiden. 

Stiger med den regnskabsmæssige 
indre værdi
Det smarte ved Nordea Invest Kapital-
sikring er, at dit afkast også bliver sikret i 
takt med, at den regnskabsmæssige indre 
værdi1 stiger. Hver gang den regnskabs-
mæssige indre værdi overstiger den sene-
ste sikringsværdi med 5 pct., så indtræder 
det næste kapitalsikringsniveau. 

Eksempel
Ejer eller køber du beviser i afdelingen 
midt i perioden, hvor den regnskabs-
mæssige indre værdi f.eks. er steget og 
ligger på 137 kr., vil det kapitalsikrede 
beløb på kapitalsikringsdagen være 
134,01 kr.

Den indre værdi, som børskursen er 
baseret på, vil således i dette tilfælde 
maksimalt kunne falde 2,99 kr., hvis du 
ikke sælger før kapitalsikringsdagen. 
Havde kapitalsikringsniveauet været låst 
fast på 100 kr., og således ikke fulgt med 
op, kunne den indre værdi i værste fald 
være faldet 37 kr. Med andre ord kan du 
med Nordea Invest Kapitalsikring få del 
i stigende markeder uden at blive hårdt 
ramt, hvis markederne falder. Forudsat 
du beholder investeringen indtil kapital-
sikringsdagen. 
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Kapitalsikringen starter 
ved en indre værdi på 
100. Derefter indtræder 
et nyt kapitalsikrings-
niveau, hver gang den 
indre værdi stiger 5 pct. 
i forhold til værdien ved 
det forrige sikringsni-
veau.

Kapitalsikringsniveauer

1Den værdi, som beviserne har, når alle markeder er lukkede den pågældende dag.
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Som en almindelig afdeling
Frem til kapitalsikringsdagen fungerer 
Nordea Invest Kapitalsikring som en 
almindelig afdeling. Den kan både stige 
og falde i værdi, afhængig af hvordan 
kursen på afdelingens investeringer 
udvikler sig, og du kan altid købe og 
sælge investeringsbeviser til gældende 
dagskurs. Du skal være klar over, at du 
som investor kan opleve et større kurstab 
end ned til den gældende kapitalsikrings-

grænse, såfremt du sælger dine investe-
ringsbeviser før kapitalsikringsdagen. I 
så fald sælger du til dagskurs. Omvendt 
er det også muligt at sælge dine investe-
ringsbeviser før kapitalsikringsdagen til 
en højere kurs end den gældende kapital-
sikring, hvis markedet bevæger sig posi-
tivt. Det betyder, at såfremt du vil drage 
den fulde nytte af sikringen, skal din 
investeringshorisont ikke være kortere 
end frem til kapitalsikringsdagen. 

Kapitalsikringen be-

skytter hovedparten 

af din investering.

Fakta om indre værdi
Handelskursen bliver løbende sat af Nordea, og prisen sættes i forhold til den aktu-
elle indre værdi. Hvordan prisen præcist ligger i forhold til den indre værdi, afhæn-
ger af udbud og efterspørgsel efter andelene i afdelingen, og om der skal udstedes 
nye beviser, eller om der skal indløses beviser. Handelskursen bevæger sig altid 
inden for et bånd omkring afdelingens indre værdi. For at se eksempler på, hvor-
dan salgs- og købskurs i praksis ligger omkring den indre værdi, kan du se mere på 
afdelingssiderne på www.nordeainvest.dk.

Den indre værdi er betegnelsen for den reelle værdi for en andel. Den indre værdi 
er din sikkerhed for, at du altid kan købe og sælge dine beviser i Nordea Invest til 
en korrekt pris. Den indre værdi i en afdeling beregnes således:

Afdelingens samlede formue

Antal andele i afdelingen

Nordea Invest oplyser hver dag den indre værdi på alle vores afdelinger til Investe-
ringsForeningsBørsen IFX, www.ifx.dk. De fleste aviser bringer ligeledes dagligt den 
aktuelle værdi for Nordea Invests afdelinger.
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gationer. Dette er med til at sikre værdien 
på kapitalsikringsdagen og vil samtidig 
betyde en udglatning af mulige udsving, 
positive som negative, når kapitalsik-
ringsdagen nærmer sig.

Hvis den indre værdi falder før kapital-
sikringsdagen, vil kapitalsikringen være 
med til at udjævne faldene. Derfor vil 
du opleve mindre fald i kursen på din 
investering, end du ellers ville have gjort, 
også selv om du sælger før kapitalsik-
ringsdagen. Det skyldes, at afdelingens 
indre værdi består af to bestanddele, dels 
værdien af afdelingens aktier og obliga-
tioner mv., og dels værdien af kapitalsik-
ringen. I tilfælde, hvor værdien af afde-
lingens aktier og obligationer mv. ligger 
under det gældende sikringsniveau, vil 
kapitalsikringen have en værdi. 

Til dig, der vil have 

tryghed, men stadig 

mulighed for et godt 

afkast.

Sådan fungerer kapitalsikringen
Nordea Invest Kapitalsikring er en blandet afdeling, der investerer i både aktier og 
obligationer, samt i investeringsbeviser. Andelen af aktier kan variere fra 0-80 pct., 
afhængig af markedsudviklingen og af hvor længe der er til kapitalsikringsdagen. 
Jo tættere på kapitalsikringsdagen, jo flere obligationer. Kapitalsikringen fungerer 
på den måde, at Nordea Invest indgår en optionsaftale med Nordea Bank, Finland 
Plc. Med til optionsaftalen hører, at Nordea Invest overholder de betingelser, der 
bliver stillet fra Nordea Bank, Finland Plc. Blandt betingelserne er, at aktieandelen i 
porteføljen følger de retningslinjer, som Nordea Bank, Finland Plc, udsteder. Blandt 
andet skal aktieandelen reduceres, hvis markederne falder i kurs, for at minimere 
tab. Til gengæld vil Nordea Bank, Finland Plc, betale den eventuelle difference, 
der måtte være imellem den seneste kapitalsikringsværdi og indre værdi på 
kapitalsikringsdagen den 25. okt. 2013. Det skal understreges, at kapitalsikringen 
ikke er en garanti, men en aftale om betaling fra Nordea Bank, Finland Plc. Aftalen 
med Nordea Bank, Finland Plc, medfører en risiko, hvis afdelingens indre værdi 
på kapitalsikringsdagen ikke udgør sikringsværdien. Her er banken forpligtet 
til at indbetale det manglende beløb under forudsætning af, at betingelserne i 
optionsaftalen er opfyldt. Hvis banken ikke kan honorere sine forpligtelser som 
følge af fx insolvens, vil afdelingens indre værdi alene være værdien af afdelingens 
øvrige aktiver. I øvrigt henvises til risikobeskrivelsen i afdelingens prospekt.

Risiko
Risiko er et udtryk for de kursudsving, 
som en investering kan opleve, positive 
såvel som negative. Såfremt du sælger 
dine beviser før kapitalsikringsdagen, vil 
afdelingen stort set have en risikoprofil 
som en normal investeringsafdeling, der 
investerer i både aktier og obligationer. 
Dog vil udsvingene, dvs. risikoen, være 
mindre, end hvis afdelingen ikke havde-
nogen sikring, og udsvingene vil blive 
mindre og mindre i takt med, at kapital-
sikringsdagen nærmer sig. 

En væsentlig faktor, der får risikoen 
til at falde over tid, er, at i takt med at 
kapitalsikringsdagen nærmer sig, vil 
andelen af aktier i porteføljen mindskes. 
Det betyder, at afdelingen over tid skifter 
risikoprofil fra hovedsagelig at investere i 
aktier til hovedsagligt at investere i obli-
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Denne værdi vil gradvist trække afde-
lingens indre værdi op mod kapitalsik-
ringsværdien, jo tættere vi kommer på 
sikringsdagen.

Hvis vi forestiller os et eksempel, hvor 
afdelingens aktier og obligationer mv. 
har en værdi her og nu på 128,25 kr. og 
et sikringsniveau på 134,01 kr. I dette 
tilfælde vil den indre værdi bestå af aktier 
og obligationer mv. for 128,25 kr. samt en 
kapitalsikring, der har en værdi på 5,76 
kr. på sikringsdagen. Det betyder, at på 
kapitalsikringsdagen vil denne kapital-
sikring have løftet den regnskabsmæssige 
indre værdi op på 134,01 kr.

Med Nordea Invest 

Kapitalsikring er du 

sikret undervejs.

Som en forsikring
Du kan sammenligne kapitalsikringen 
med en forsikring. Forsikringen giver 
tryghed, da ingen kan vide, hvordan 
det vil gå i fremtiden. Er du uheldig 
og kommer ud for et uheld, så dækker 
forsikringen trods alt. Noget tilsvarende 
gør sig gældende med Nordea Invest 
Kapitalsikring, hvis markedet falder. I 
forhold til en normal blandet afdeling 
vil de positive udsving være marginalt 
mindre. Dette skyldes, at Nordea Invest 
betaler 0,4 pct. om året for den forsikring, 
der udgør kapitalsikringen. Hvis værdien 
stiger konstant frem til sikringsdagen, er 
denne forsikringspræmie - som ved alle 
forsikringer, der ikke bliver udløst - tabt. 
Men dine værdier var sikret undervejs. 
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Hvad sker der på 
kapitalsikringsdagen?
På kapitalsikringsdagen vil du kunne 
sælge dine beviser til børskursen. Denne 
børskurs er baseret på afdelingens indre 
værdi. Den indre værdi er lig med den 
gældende kapitalsikringsgrænse, hvis 
denne overstiger værdien af afdelingens 
aktier og obligationer mv. Den indre 
værdi vil derimod være lig med værdien 
af afdelingens aktier og obligationer mv., 

hvis denne overstiger værdien af den 
gældende kapitalsikringsgrænse.

Du vil - inden kapitalsikringsdagen op-
rinder - blive informeret om afdelingens 
videre forløb efter kapitalsikringsdagen.

Fakta om kapitalsikringsniveauet

•  Kapitalsikringsniveauet forhøjes, når afdelingens regnskabsmæssige indre værdi 
stiger 5 pct. - altid i intervaller af 5 pct.

•  Kapitalsikringen gælder kun på kapitalsikringsdagen den 25. oktober 2013.

•  Kapitalsikringsniveauet kan kun stige - aldrig falde.

•  Det aktuelle kapitalsikringsniveau kan ses på www.nordeainvest.dk.

•  Afdelingen handles hver bankdag som enhver anden afdeling i Nordea Invest. 

•  Kapitalsikringen gælder den indre værdi, hvorfor den aktuelle handelskurs kan 
være både lavere eller højere end denne.

Med Nordea Invest 

Kapitalsikring sikres 

du niveau for niveau.
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Hvis du sælger på kapitalsikringsdatoen, 
er du sikret en handelskurs, der er 
baseret på seneste sikringsværdi.

Sælger du på tidspunkter, før kapitalsikringsdatoen, 
opnår du et afkast afhængig af udviklingen i indre værdi. 

Ganske som i en afdeling uden sikring.  

Hvis du køber på dette tidspunkt, køber du afdelingen under 
kapitalsikringsniveauet. Du vil således være sikret en sikringsværdi, der er 
højere, end hvad du har betalt, såfremt du sælger på kapitalsikringsdatoen.   

Hvis du køber på dette tidspunkt, vil du købe afdelingen over 
kapitalsikringsniveauet, men du vil være sikret en handelskurs, der er baseret på 

seneste sikringsværdi, såfremt du sælger på kapitalsikringsdatoen.   

Kapitalsikringsniveau

Eksempel på forholdet mellem 
regnskabsmæssig indre værdi og kapitalsikringsniveau

Regnskabsmæssig indre værdi

Kapitalsikringsniveau

Kapitalsikringsdag

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Nordea Invest Kapitalsikring passer 
til dig, som…

•  Ønsker at sikre både din investering og 
dit afkast.

•  Ønsker mulighed for et højere afkast, 
end du kan få ved at placere dine 
midler på en opsparingskonto.

•  Ønsker sikring imod større tab mod 
ikke at sælge før den 25. oktober 2013. 

•  Har en investeringshorisont, der 
strækker sig til 25. oktober 2013.
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Hvis du vil investere i 
Nordea Invest Kapitalsikring

Udbytte
Nordea Invest Kapitalsikring udbetaler 
ikke udbytte. Den årlige skattebetaling 
trækker derfor på din likviditet. Du kan 
eventuelt vælge at realisere en del af årets 
gevinst ved at sælge investeringsbeviser 
og bruge midlerne til at betale skat.

Skat
Nordea Invest Kapitalsikring beskattes 
årligt efter et modificeret lagerprincip. 
Opgørelsen af årets gevinst/tab følger 
kalenderåret, og skattepligten indtræder 
den 1. januar i det følgende kalenderår.

Da urealiserede gevinster således beskat-
tes, påvirker investeringen din likviditet.

Uddybende information om skattereg-
lerne kan du få hos foreningen. For en 
nærmere beskrivelse af skattereglerne 
kan du læse brochuren: ”Beskatning af 
investeringsforeningsandele,” som for-
eningen udgiver efter behov. 

Tal med din rådgiver
Vi anbefaler, at du kontakter din rådgiver, 
før du investerer. Sammen bør I lægge 
den investeringsprofil, der passer bedst til 
dig. I Nordeas filialer kan du få udførlig 
rådgivning om alle investeringsafdelinger 
i Nordea Invest. 

Du kan finde mere information i sidste 
halvdel af denne brochure. Her finder 
du generel information om fordelene 
ved at investere i forening, afdelingens 
prospekt, foreningens vedtægter og en 
tegningsblanket. 

Nordea Invest anbefaler, at du læser 
prospektet, inden du tegner investerings-
beviser i afdelingen.

Tegning og handel

Tegningsperiode 18. februar kl. 9:00 
til den 7. marts kl. 
22:00 2008

Tegningskurs 101,50 franko

Betalingsdag 12. marts 2008

Fondskode DK006012876-7

Efter tegningsperioden bliver papirerne 
handlet til dagskurs. Investeringsbeviser 
fra Nordea Invest bliver opbevaret gratis i 
depot i Nordea Bank. 

Du kan til enhver tid sælge dine investe-
ringsbeviser. Pengene bliver sat ind på 
din konto tre bankdage senere.

Afdelingen bliver børsnoteret på Investe-
ringsforeningsbørsen IFX.

Løbende information om 
kursudvikling og investeringer
Hvis du navnenoterer dine investe-
ringsbeviser, modtager du hvert kvartal 
et medlemsblad fra Nordea Invest. Det 
indeholder information om udvikling i 
afkast og temaartikler om investeringsre-
levante emner. 

Du har også mulighed for at downloade 
bladet fra www.nordeainvest.dk.

Du kan løbende følge kursudviklingen 
i førende dagblade, på Nordeas Online-
investering og på www.nordeainvest.dk.
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Nordea Invest er en investeringsforening, der ejes 
af medlemmerne. Det betyder, at du er medejer 
af Nordea Invest, hvis du vælger at investere 
gennem os. Vi investerer medlemmernes penge 
i værdipapirer. Typisk er der tale om aktier og 
obligationer.

Vi har et af de største udvalg af afdelinger blandt de 
danske investeringsforeninger. Du kan derfor altid 
finde en eller flere afdelinger, som netop passer til 
din risikoprofil og dine behov. 

Princippet bag foreningen
Du kan på lige fod med andre investorer købe andele 
i en eller flere afdelinger i Nordea Invest. Herefter er 
du medlem af foreningen.

Samarbejde med Nordea Bank Danmark
Danske investeringsforeninger er typisk tæt 
knyttet til et pengeinstitut. Dels fordi andele i en 
investeringsforening er et godt supplement til 
pengeinstitutters indlåns- og investeringsprodukter, 
dels fordi foreningen kan trække på den ekspertise, 
der er i pengeinstituttet. For dig som kunde giver 
det mulighed for at kombinere og optimere dine 
investeringer og opsparing.

Nordea Invest giver dig alle fordelene
Nordea Invest giver dig en række fordele, som det 
kan være vanskeligt at opnå, hvis du selv investerer 
direkte i værdipapirer.

I en investeringsforeningsafdeling får du:

• Adgang til verdens kapitalmarkeder
• Professionel overvågning 
• Stor risikospredning
• Gode afkast
• Lave omkostninger

Adgang til verdens kapitalmarkeder
Via Nordea Invest får du adgang til hele verden 
gennem vores mange forskellige afdelinger.

Professionel overvågning
Nordea Invest følger nøje alle de finansielle 
markeder, og beslutninger træffes i tæt samarbejde 
med eksperter i Nordea Bank Danmark. Desuden 
trækker vi på udenlandske eksperter.

Stor risikospredning
Investerer du i en afdeling i Nordea Invest, lægger du 
ikke alle dine æg i en kurv. Der er fx. i Nordea Invests 
aktiebaserede afdelinger typisk mellem 50 og 200 
forskellige selskaber. 

Sammen med Nordea Invests egne vedtægter, der 
udstikker de præcise investeringsrammer i de enkelte 
afdelinger, foreskriver lovgivningen en betydelig 
risikospredning. Det giver en stor tryghed for dine 
investeringer.

Gode afkast
Generelt giver både obligations- og aktiemarkederne 
gode afkast. Det afkast, du kan forvente, hænger nøje 
sammen med den risiko, du vælger. Vælger du lav 
risiko, må du også forvente et lavere afkast, end hvis 
du vælger en høj risiko. 

Lave omkostninger
Vælger du selv at investere i individuelle 
værdipapirer, er der en række omkostninger, du 
skal tage højde for som fx handelsomkostninger og 
depotgebyrer. 

Vi kan, i kraft af vores størrelse, handle til 
fordelagtige priser i både Danmark og udlandet. 
Specielt i forbindelse med køb af udenlandske aktier 
er fordelen meget tydelig. 

Med Nordea Invest kan du for få midler få en god og 
bred investering. Vælger du i stedet selv at investere 
direkte i aktierne, kommer der på hver handel 
relativt høje kurtageomkostninger. Hertil kommer, at 
omkostningerne til administration er lave, fordi vi er 
blandt de største investeringsforeninger i Danmark.

Nordea Invest - en investeringsforening, 
der ejes af medlemmerne
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Tegning af foreningsandele i Nordea Invest 
Kapitalsikring – en afdeling i Investeringsfor-
eningen Nordea Invest.

Ansvar for prospektet
Vi erklærer herved, at oplysningerne i 
prospektet os bekendt er rigtige, og at 
prospektet os bekendt ikke er behæftet med 
undladelser, der vil kunne forvanske det bil-
lede, som prospektet skal give, herunder at 
alle relevante oplysninger i bestyrelsesproto-
koller, revisionsprotokoller og andre interne 
dokumenter er medtaget i prospektet.

København, den 11. februar 2008.

Bestyrelsen for 
Investeringsforeningen Nordea Invest 
 
Direktør 
Lars Eskesen (Formand) 

Direktør
Hans Munk Nielsen (Næstformand)

Administrerende direktør for NKT 
Thomas Hofman-Bang 

Medlem af Europa-Parlamentet
Anne E. Jensen

Advokat i Kromann Reumert 
Marianne Philip 

Foreningens adresse
Nyropsgade 17, st.
1602 København V
Tlf. 33 36 06 00
Fax 33 91 26 96

Registreringsnumre
Foreningens Finanstilsynsnummer: 11024
Foreningens CVR-nummer: 73 41 00 10
Afdelingens Finanstilsynsnummer: 48
Afdelingens SE-nummer: 30 11 99 75
Afdelingens fondskode: DK006012876-7

Stiftelse og offentliggørelse
Foreningen blev stiftet den 7. november 
1990 ved en fusion mellem investerings-
foreningerne SDS Invest og A-invest med 
hjemsted i Københavns Kommune. Forenin-
gens vedtægter kan bestilles på foreningens 
kontor.

Foreningen driver tillige virksomhed under 
binavnet Investeringsforeningen Nordea 
Invest Erhverv.

Beslutning om etablering af nærværende 

afdeling er truffet i henhold til vedtægternes 
§ 19 på et bestyrelsesmøde i Investerings-
foreningen Nordea Invest den 21. december 
2007. 
 
Prospektet for afdelingen er offentliggjort 
den 14. februar 2008.

Formål
Foreningens formål er fra offentligheden, 
medmindre andet er bestemt i foreningens 
vedtægter, at modtage midler, som under 
iagttagelse af et princip om risikospredning, 
anbringes i instrumenter i overensstemmelse 
med afsnit IX i lov om investeringsforeninger 
og specialforeninger samt andre kollektive 
investeringsordninger m.v., og på forlan-
gende af en deltager at indløse deltagerens 
andel af formuen med midler, der hidrører 
fra denne.

Afdelingen retter primært henvendelse til 
investorer, der investerer for frie midler eller 
via pensionsordninger.

Investeringsforvaltningsselskab
Nordea Invest Fund Management A/S
Nyropsgade 17, st., 1602 København V

Administrerende direktør, cand.jur. 
Peter Hemme 
Skovdraget 9 
2880 Bagsværd 

Direktør, cand.oecon. 
Claus Jørgensen
Sangsvanevej 42
2970 Hørsholm

Revision
Deloitte A/S
Weidekampsgade 6, Postboks 1600, 0900 
København C.

Ved de statsautoriserede revisorer 
Erik Holst Jørgensen og Anders Gjelstrup.

Depotselskab
Nordea Bank Danmark A/S
Custody Service, 0900 København C.
Foreningen har indgået aftale med Nordea 
Bank Danmark A/S om, at denne som 
depotbank forvalter og opbevarer værdi-
papirer og likvide midler for foreningens 
afdelinger i overensstemmelse med lov om 
investeringsforeninger og specialforeninger 
samt andre kollektive investeringsordninger 
m.v. samt Finanstilsynets bestemmelser og 
påtager sig de heri fastlagte kontrolopgaver 
og forpligtelser.

 Hver afdeling betaler et depotgebyr bereg-
net ud fra arten af værdipapirer. På danske 
værdipapirer følges Værdipapircentralens 
standardsatser. På udenlandske værdipapi-
rer beregnes 0,05 pct. p.a. af den gennem-
snitlige kursværdi heraf.

Aftalen kan opsiges af foreningen med tre 
måneders varsel til den første i en måned. 
Aftalen kan af Nordea Bank Danmark A/S 
opsiges med seks måneders varsel til den 
første i en måned.

Rådgivningsaftale
Foreningen har en rådgivningsaftale med 
Nordea Investment Management AB, 
Denmark, Christiansbro, Strandgade 
3, 1401 København K, filial af Nordea 
Investment Management AB, Sverige, hvis 
hovedbeskæftigelse er fondsmæglervirk-
somhed. Rådgiver er koncernforbundet med 
foreningens depotselskab. Rådgiver skal 
rådgive om investering af foreningens aktiver 
ud fra de for de enkelte afdelinger fastlagte 
investeringsretningslinjer samt stille relevant 
analysemateriale til rådighed i relation hertil.

Aftalen kan af foreningen opsiges med dags 
varsel og af rådgiver med seks måneders 
varsel.

Prisen for rådgivning er 0,35 pct. p.a. af 
den gennemsnitlige formue i afdelingen, 
dog betales der ikke rådgivningsgebyr for 
investering i andre investeringsforeningsaf-
delinger administreret af Nordea Invest Fund 
Management A/S. 

Fra det tidspunkt, hvor afdelingen er fuldt 
investeret i risikofrie aktiver, vil prisen for råd-
givning være 0,01 pct. af markedsværdien af 
afdelingens aktiver. 

Kapitalsikring
Der er indgået aftale med Nordea Bank Fin-
land Plc, 2747 Local Derivatives Operations 
FI, FIN-00020 Nordea, Finland, vedrørende 
kapitalsikring. Aftalen vedrørende kapitalsik-
ring betyder, at dit afkast bliver sikret i takt 
med, at den regnskabsmæssige indre værdi 
stiger. Hver gang den regnskabsmæssige 
indre værdi overstiger den seneste sikrings-
værdi med 5 pct., indtræder det næste kapi-
talsikringsniveau. Sikringsniveauet starter på 
100 kr. pr. andel. Det vil sige, at såfremt der 
investeres i afdelingen og først indløses på 
kapitalsikringsdagen den 25. oktober 2013, 
er man minimum sikret at kunne indløse til 
en kurs, der er udregnet på baggrund af en 
regnskabsmæssig indre værdi på 100 kr. pr. 

Forenklet tegningsprospekt for 
Nordea Invest Kapitalsikring
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andel eller det højere kapitalsikringsniveau, 
der måtte være gældende den 25. oktober 
2013. 

Det aktuelle kapitalsikringsniveau oplyses 
via Nordea Invests hjemmeside 
www.nordeainvest.dk.

Prisen for kapitalsikring udgør 0,40 pct. p.a. 
af afdelingens gennemsnitlige formue. 

Markedsføringsaftale
Der er indgået en markedsføringsaftale med 
Nordea Bank Danmark A/S for foreningens 
forskellige afdelinger. I henhold til aftalen 
forpligter banken sig til at distribuere forenin-
gens afdelinger igennem bankens filialnet 
samt sikre sig, at bankens medarbejdere 
har en uddannelse, der berettiger dem til at 
udføre dette, så det kan ske på kvalificeret 
vis. Nordea Bank Danmark A/S modtager 
for denne ydelse et formidlingshonorar fra 
foreningen på kursværdien af kundernes 
beholdning af andele for den pågældende 
afdeling. Formidlingshonoraret beregnes 
den 15. marts, 15. juni, 15. september og 
15. december som en fjerdedel af den 
årlige sats multipliceret med kursværdien af 
foreningens andele. Satsen på formidlings-
honoraret varierer alt afhængigt af, hvilken 
type afdeling, der er tale om.

Aftalen kan af begge parter opsiges med 
seks måneders varsel til den første i en 
måned.

For nærværende afdeling er formidlingsho-
noraret 0,60 pct. p.a., som bliver fratruk-
ket formidlingshonorarer, der betales via 
investering i investerigsforeningsandele i 
afdelinger, der er administreret af Nordea 
Invest Fund Management A/S.

Årsrapport
Årsrapporten aflægges i henhold til den 
gældende bekendtgørelse om finansielle 
rapporter for investeringsforeninger og 
specialforeninger m.v. Årsrapporten følger 
kalenderåret. 
 
Første regnskabsperiode løber fra den 7. 
marts 2008 til den 31. december 2008 

Administrationsomkostninger, 
herunder vederlag til bestyrelse, 
investeringsforvaltningsselskab og 
Finanstilsynet
De totale administrationsomkostninger for 
foreningen, der den 31. december 2007 
bestod af 35 forskellige afdelinger, udgjorde 

605,2 mio. kr. i 2007. Heraf udgjorde 
udgifter til investeringsforvaltningsselskabet 
26.320.552 kr.

Af omkostninger til investeringsforvaltnings-
selskabet udgjorde bestyrelseshonoraret 
1.187.448 kr., mens betaling til Finanstilsy-
net udgjorde 684.252 kr.
 
De årlige omkostninger i procent (ÅOP) for 
denne afdeling er estimeret til 0,99 pct.

ÅOP samler administrationsomkostninger 
og foreningernes handelsomkostninger 
samt investors handelsomkostninger i form 
af maksimale emissionstillæg og indløs-
ningsfradrag. Investors gennemsnitlige 
tidshorisont er sat til syv år. 

Bevisudstedende 
Afdelingen er bevisudstedende. 

Akkumulerende 
Afdelingen er akkumulerende. I afdelingen 
tillægges hele overskuddet efter fradrag af 
administrationsomkostninger afdelingens 
formue. 

Skat
Afdelingen er oprettet som et investerings-
selskab i henhold til aktieavancebeskat-
ningslovens § 19 og er som udgangspunkt 
fritaget for beskatning. Dog skal der 
indeholdes 15 pct. udbytteskat i udbytter fra 
danske selskaber, som udbetaler udbytte til 
denne afdeling.

Skattefriheden hænger sammen med, at 
afkastet beskattes som kapitalindkomst hos 
medlemmerne efter et lagerprincip.

Afkast af pensionsopsparing beskattes efter 
et lagerprincip i overensstemmelse med 
pensionsafkastbeskatningslovens regler.

Uddybende information om reglerne kan 
indhentes hos foreningen.

Maksimale omkostninger
Foreningen har indgået aftale med Nordea 
Invest Fund Management A/S om, at 
selskabet udfører alle de et investerings-
forvaltningsselskab påhvilende forpligtelser 
i henhold til lov om investeringsforeninger 
og specialforeninger samt andre kollektive 
investeringsordninger m.v. Nordea Invest 
Fund Management A/S er ansvarlig for, at 
den daglige ledelse af afdelingen udøves i 
overensstemmelse med gældende lov, for-
eningens vedtægter samt de af foreningens 

bestyrelse udstukne retningslinjer og trufne 
beslutninger.

Bestyrelsen træffer aftale med Nordea 
Invest Fund Management A/S om retnings-
linjerne for den daglige ledelse og vederlag 
herfor. Administrationsomkostningerne 
søges holdt så lave som muligt.

Hver afdelings formue, indtægter og 
udgifter administreres adskilt fra de øvrige 
afdelinger. Der aflægges særskilt regnskab 
for hver afdeling. De samlede administrati-
onsomkostninger, herunder omkostninger 
til bestyrelse, administration, edb, revision, 
tilsyn, markedsføring og depotselskabet, 
må for hver afdeling ikke overstige 1,50 
pct. af den højeste formueværdi inden for 
regnskabsåret.

Salgs- og informationsomkostninger skal 
også holdes inden for nævnte sats på 1,50 
pct., i det omfang de ikke finansieres af 
emissionsindtægterne.

Fællesomkostningerne ved foreningens 
virksomhed i et regnskabsår deles mellem 
afdelingerne under hensyntagen til såvel de-
res investerings- og administrationsmæssige 
ressourceforbrug som deres gennemsnit-
lige formue i året. Ved fællesomkostninger 
forstås de omkostninger, som ikke kan hen-
føres til de enkelte afdelinger. Vederlag til 
direktion, bestyrelse og tilsyn er eksempler 
på fællesomkostninger for alle afdelinger 
under administration af Nordea Invest Fund 
Management A/S.

Da afdelingen er nystartet, eksisterer der 
ikke omkostningstal for de sidste fem år.

Flytning mellem afdelinger
Medlemmer af afdelingen kan flytte deres 
midler over i andre afdelinger ved almin-
delig køb og salg af foreningsandele. 
Omkostninger i den forbindelse består af 
de almindelige satser for køb og salg af 
foreningsandele.

Tegningssted
Nordea Bank Danmark A/S
Securities Operations 5.1
Postboks 850
0900 København C
Tlf. 33 33 50 92
Fax 33 33 31 82

Nordea Bank Danmark A/S er aktieudste-
dende institut.
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Tegningen kan ekspederes gennem samt-
lige Nordea Bank Danmark A/S’ filialer. Be-
stilling kan endvidere foretages hos øvrige 
pengeinstitutter og børsmæglerselskaber.

Emission
Tegningsperioden løber fra den 18. februar 
2008 kl. 9.00 til den 7. marts 2008 kl. 
22.00. I tegningsperioden kan andele i afde-
lingen tegnes til kurs 101,50 franko.

De nytegnede foreningsandele skal betales 
i Nordea Bank Danmark A/S den 12. marts 
2008 og vil herefter blive registreret i Værdi-
papircentralen.

Emissionsomkostninger
Emissionsomkostningerne udgør maksimalt 
1,5 pct. af tegningsprovenuet. De omfat-
ter udgifter forbundet med emissionen og 
med de dertil knyttede køb af instrumenter, 
foruden tegningsprovision og eventuelle 
markedsføringsudgifter. Emissionsomkost-
ningerne fordeler sig som følger:

a)  Tegningsprovision til Nordea Bank Dan-
mark A/S: 0,75 pct. Tegningsprovision 
til andre finansielle formidlere fastsættes 
efter individuel aftale.

b)  Markedsføringsudgifter: Herunder indgår 
fx annoncering, brochure, prospekttryk-
ning: 0,375 pct. 

c)  Kurtage, spreads og alle øvrige handels-
udgifter m.v. i forbindelse med køb af 
afdelingens instrumenter: 0,375 pct.

Fastsættelse af emissionspris ved 
løbende emission
For denne afdeling har bestyrelsen beslut-
tet, at der vil være løbende emission. Emis-
sion skal dog som minimum være mulig en 
gang om måneden.

Emissionsprisen ved løbende emission 
fastsættes ved at dividere formuens værdi 
på emissionstidspunktet med det samlede 
antal foreningsandele i afdelingen. Der 
tillægges et beløb til dækning af udgifter 
ved køb af instrumenter og nødvendige 
omkostninger ved emissionen. 
 
Nordea Invest Fund Management A/S op-
lyser aktuel emissionspris samt indre værdi 
via foreningens hjemmeside og OMX Nordic 
Exchange Copenhagen A/S.
Fra den 10. marts 2008 vil løbende salg ske 
til dagskurs og almindelig kurtage.
Betaling for andele i løbende emission 
afregnes kutymemæssigt på tredjedagen 
efter tegningen samtidig med registrering 

af foreningsandelene på konti i Værdipapir-
centralen.

Stykstørrelse
Foreningsandele sælges i stykstørrelser på 
100 kr. og multipla heraf.

Indløsningsret
Foreningen skal på et medlems forlangende 
indløse vedkommendes foreningsandele. 
Indløsningsprisen vil være lig med den indre 
værdi med fradrag af et beløb til dækning af 
udgifter ved salg af instrumenter og til nød-
vendige omkostninger ved indløsningen.

Kapitalsikringen gælder kun på kapitalsik-
ringsdagen. Den 25. oktober 2013 kan et 
medlem indløse sine andele til kapitalsik-
ringsprisen med fradrag af ovenstående 
udgifter. 

Foreningen er forpligtet til at foretage ind-
løsning hurtigst muligt, efter at krav herom 
er fremsat, men er berettiget til – under 
hensyntagen til varetagelse af de øvrige 
medlemmers interesser – at udsætte indløs-
ningen, indtil de til indløsning af foreningsan-
delene nødvendige aktiver er realiseret. Om 
udsættelsen skal der inden otte børsdage 
gives meddelelse til Finanstilsynet og til de 
kompetente myndigheder i andre med-
lemsstater af Den Europæiske Union, hvor 
investeringsforeningen markedsfører sine 
foreningsandele.

Nordea Invest Fund Management A/S op-
lyser aktuel indløsningspris via foreningens 
hjemmeside og OMX Nordic Exchange 
Copenhagen A/S.

Omsættelighed
Foreningsandelene er som omsætningspa-
pirer frit omsættelige. Ingen foreningsandele 
har særlige rettigheder.

Udlodningsfrekvens samt beskatning 
heraf 
Der udbetales ikke udbytte fra denne 
afdeling.

Afdelingen er skattemæssigt etableret 
som et investeringsselskab i henhold til 
aktieavancebeskatningslovens § 19. Som 
investeringsselskab er afdelingen ikke un-
derlagt lovgivningsmæssige regler om, hvad 
der skal udloddes. Alle renter, udbytter og 
gevinster tilgår afdelingen som en forøgelse 
af indre værdi.

Afdelingen kan udlodde af formuen for at 
sikre en stabil udlodning. Udbyttet skal god-
kendes på den ordinære generalforsamling. 
Denne mulighed benyttes på nuværende 
tidspunkt ikke. 

Investeringspolitik
Afdelingen investerer globalt i aktier, 
obligationer og pengemarkedsinstrumen-
ter. Afdelingen kan endvidere som led i 
sin investeringsstrategi indskyde midler i 
pengeinstitutter.

Endvidere kan afdelingen investere i 
erhvervsobligationer, herunder i ikke-børs-
noterede erhvervsobligationer, der handles 
på det regulerede amerikanske marked for 
high yield bonds. Dette marked omtales 
under forskellige navne, bl.a. markedet for 
high yield bonds og OTC-Fixed Income 
markedet. Markedet er reguleret af The 
National Association of Securities Dealers 
Inc. og indirekte af SEC (U.S. Securities and 
Exchange Commission) via godkendelse 
af mæglerne og registrering af udstederne. 
Afdelingen kan også investere i ikke-børs-
noterede Rule 144A-udstedelser, hvortil der 
er knyttet en ombytningsret til papirer, der 
inden for 1 år registreres hos SEC i henhold 
til Securities Act af 1933. Disse obligationer 
handles også på det amerikanske mar-
ked for high yield bonds. For begge typer 
ikke-børsnoterede erhvervsobligationer 
gælder, at de er af vidt forskellig kvalitet og 
alene opfylder de almindelige amerikanske 
betingelser for udstedelse af erhvervsobliga-
tioner. Der investeres kun i erhvervsobliga-
tioner med:

1.  En cirkulerende mængde på mindst 100 
mio. USD eller modværdien heraf i anden 
valuta. 

2.  En kreditvurdering, der er højere end 
CC (Standard&Poors) henholdsvis Ca 
(Moody’s). 

3.  Mindst 2 af de internationalt førende 
børsmæglere som daglige prisstillere.

Yderligere kan afdelingen investere i andele 
i andre danske foreninger eller udenlandske 
investeringsinstitutter eller disse foreningers 
og investeringsinstitutters afdelinger.

På afdelingens starttidspunkt vil op til 80 
pct. af afdelingens formue være investeret i 
aktier eller i andele i andre danske forenin-
ger eller udenlandske investeringsinstitutter 
eller disse foreningers og investeringsinsti-
tutters afdelinger. Denne andel vil hen imod 
kapitalsikringsdagen blive mindsket og kan 
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således falde til 0 pct. Afdelingen opfylder 
ligeledes de investeringsgrænser, som er 
anført i EU-rentebeskatningsdirektiv, hvor-
efter afdelingen ikke placerer mere end 40 
pct. af aktiverne i rentebærende fordringer. 

Referenceindeks
Afdelingen følger ikke et referenceindeks, 
da afdelingens performance ikke forventes 
at følge markedsudviklingen på grund af 
kapitalsikringens effekt på afdelingens indre 
værdi.

Performance de seneste fem år
Da afdelingen er nystartet, foreligger der 
endnu ikke historiske afkast for afdelingen. 

Finansielle instrumenter
Afdelingen kan som led i formueplejen samt 
til sikring af afdelingens indre værdi anvende 
finansielle instrumenter, herunder futures, 
optioner, warrants eller indgå terminsfor-
retninger. 

Risici
På afdelingens stiftelsestidspunkt vil afde-
lingens midler placeres på en sådan måde, 
at der bliver tale om investeringer med en 
middel risikoprofil. Det vil sige, at der kan 
blive tale om middel udsving i afdelingens 
nettoformueværdi, afhængig af markedsud-
viklingen. 

Eftersom afdelingens investeringer i aktier 
mindskes hen imod kapitalsikringsdagen, vil 
afdelingens risiko mindskes, således at afde-
lingens risikoprofil i den sidste periode op 
mod kapitalsikringsdagen vil være lav. 

Afdelingen har indgået en optionsaftale 
med Nordea Bank Finland, hvorefter denne 
påtager sig at betale forskelsbeløbet mellem 
indre værdi og kapitalsikringsværdien på 
kapitalsikringsdagen. En af betingelserne i 
henhold til denne aftale er, at afdelingen har 
fulgt de aftalte investeringsprincipper.

Potentielle investorer skal være opmærk-
somme på, at den tilstræbte sikring ikke kan 
opfattes som en garanti, og at sikringen 
således alene tilbydes på de vilkår, der er 
skitseret i afdelingens prospekt, herunder de 
særligt fremhævede risikofaktorer. 

Modpartsrisiko vedrørende 
kapitalsikring
Ved anvendelse af afledte finansielle instru-
menter, er der en risiko for, at modparten 
ikke kan overholde sine forpligtelser i 
henhold til aftalen.

Aftalen med Nordea Bank medfører en 
modpartsrisiko, idet Nordea Bank i tilfælde, 
hvor afdelingens indre værdi på kapitalsik-
ringsdagen ikke udgør sikringsværdien, er 
forpligtet til at indbetale det manglende 
beløb, såfremt betingelserne i aftalen er 
opfyldt. Såfremt Nordea Bank ikke kan 
honorere sine forpligtelser som følge af f. 
eks. insolvens, vil afdelingens indre værdi 
alene hidrøre fra værdien af afdelingens 
øvrige aktiver.

Lovgivningsmæssige risici vedrørende 
sikring af værdien
Ændring af lovgivningen kan bevirke, at 
afdelingen får vanskeligt ved at nå den 
tilstræbte sikringsværdi på kapitalsikrings-
dagen. Eksempelvis kunne betingelser for 
skattepligt ændres, eller lovgivningen kunne 
blive ændret, hvorefter placeringsram-
merne ikke længere kunne rumme de aftalte 
investeringsrammer. I sådanne og lignende 
tilfælde kan Nordea Banks forpligtelse til at 
betale sikringsværdien bortfalde.

Kontraktmæssige risici for at Nordea 
Banks forpligtelse til at betale sik-
ringsværdien bortfalder
Afdelingen er i henhold til aftalen med 
Nordea Bank forpligtet til løbende at opfylde 
en række betingelser for at opnå ret til 
sikringsværdien. Afdelingen er for eksempel 
forpligtet til at betale løbende honorar, lige-
som afdelingen er forpligtet til at levere en 
række oplysninger til Nordea Bank. Forhold 
som afdelingen ikke har indflydelse på, så-
som force majeure, samt interne oprationelle 
risici kan medføre, at afdelingen ikke kan 
leve op til sine forpligtelser i henhold til af-
talen med Nordea Bank. Dette kan betyde, 
at aftalen med Nordea Bank bortfalder, og 
afdelingen mister retten til sikringsværdien 
- beløbet tabes. Aftalen med Nordea Bank 
rummer i et vist omfang mulighed for at 
søge at afhjælpe situationen, men eliminerer 
ikke enhver risiko for, at aftalen bortfalder, 
hvorved sikringsværdien ikke kommer til 
udbetaling.
 
Risikoen for negative afkast søges begræn-
set ved en grundig analyse af de værdipapi-
rer, der investeres i.

Tilsynsførende myndighed
Tilsynsførende myndighed er Finanstilsynet, 
Gl. Kongevej 74 A, 1850 Frederiksberg C, 
Danmark. Telefon: 33 55 82 82, fax: 
33 55 82 00, web: www.ftnet.dk.

Foreningens og afdelingens fuldstændige 
prospekt samt årsrapport og halvårlige 
formueopgørelse kan gratis rekvireres ved 
henvendelse til foreningen.

Ændring af prospekt
Ethvert forhold omtalt i nærværende 
prospekt, herunder investeringsstrategi og 
risikoprofil, kan inden for lovgivningens og 
vedtægternes rammer ændres efter be-
styrelsens beslutning. Sådanne ændringer 
offentliggøres på www.nordeainvest.dk.
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Investeringsforeningen Nordea Invest

Nordea Invest Kapitalsikring KS

Tegningsblanket                                                               Fondskode: DK006012876-7

Tegningsordre

I henhold til tegningsbetingelserne ønsker jeg/vi at tegne   stk. andele 

à 100 kr. investeringsforeningsandele til kurs0 101,50 franko. 

Tegningsperiode

Fra mandag den 18. februar 2008 kl. 9.00 til 

fredag den 7. marts 2008 kl. 22.00.

Betaling

Investeringsforeningsandelene betales den 12. marts 2007.

Beløbet hæves på konto:   Pengeinstituttets navn:      

    

     Reg.nr.:        

    

     Kontonr.:

Investeringsforeningsandelene

De tegnede investeringsforeningsandele 

ønskes registreret på VP-Depot:

I pengeinstitut:

 Investeringsforeningsandelene ønskes noteret på navn (sæt x).

CPR-/SE NR.:

Navn:

Stilling:

Adresse:

Postnr./ by:

Dato:

Underskrift:

Tegningsblanketten indleveres til det pengeinstitut eller børsmæglerselskab, hvor VP-Depotet eller kontantkontoen føres. 

Prospekt for afdelingen kan findes her i publikationen eller downloades fra www.nordeainvest.dk.

Indleveret gennem:

CD Ident      Stempler og underskrifter:
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Investeringsforeningen Nordea Invest
Nyropsgade 17, st.
1602 København V
Telefon 33 36 06 00
Fax 33 91 26 96
info@nordeainvest.dk
www.nordeainvest.dk

Dette materiale er udarbejdet og udgivet af Nordea Invest Fund Management A/S. Materialet er udelukkende udbudt som en service og en 
generel informationskilde for læseren. Det kan således ikke sættes i stedet for personlig individuel rådgivning. Oplysninger i materialet erstatter 
ikke juridisk, regnskabsmæssig, skattemæssig eller anden professionel rådgivning forud for læserens beslutninger og dispositioner. Eventuelle 
anbefalinger skal ikke opfattes som en opfordring til køb eller salg. Kilder mv. i materialet anses for at være pålidelige, og udgiveren tilstræber, at 
indholdet er korrekt, komplet og ajourført, men garanterer ikke, at indholdet er nøjagtigt og fuldstændigt, og påtager sig ikke noget ansvar herfor. 
 
Læseren gøres opmærksom på, at investering kan være forbundet med risiko for tab, som ikke på forhånd kan fastlægges, ligesom historiske 
afkast ikke garanterer fremtidige afkast.  

Alle rettigheder i dette materiale tilhører udgiveren, og enhver videredistribution eller gengivelse er forbudt uden forudgående tilladelse.
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